
                

Agjenda e Trajnimit 

Titulli: Aftësimi i profesorëve për përgatitjen teknike dhe administrimin e testimit on-line 

Data: 6 shtator 2024 

Vendi: Lab 1 

Trajnerë: Shkëlqim Miftari, Leron Berisha, Arberesha Aliqkaj 

Koha Aktiviteti / Tema Përgjegjësi 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe hapja e trajnimit Koordinatori 

09:15 – 09:45 Prezentim i përgjithshëm mbi testimin on-line Shkëlqim Miftari 

09:45 – 10:30 Platforma e testimit: Moodle & Google Forms Leron Berisha 

10:30 – 10:45 Pushim i shkurtër  

10:45 – 11:30 Krijimi i testeve: Llojet e pyetjeve dhe vlerësimi automatik Arberesha Aliqkaj 

11:30 – 12:15 Menaxhimi i integritetit akademik gjatë testimit online Shkëlqim Miftari 

12:15 – 12:45 Skenarë praktikë dhe simulim i testit Të tre trajnerët 

12:45 – 13:00 Reflektim, pyetje dhe ndarja e materialeve ndihmëse Të tre trajnerët 

 



 


